UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNV-VP
V/v mở tài khoản để thực hiện nhiệm

vụ quản lý chi trả chế độ ưu đãi

người có công với cách mạng các

tháng cuối năm 2025

Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

 - UBND các xã, phường, đặc khu;

 - Phòng Văn hóa - Xã hội các xã, phường, đặc khu

Năm 2025, kinh phí thực hiện chính sách, chế độ ưu đãi người có công

với cách mạng tại địa phương do ngân sách trung ương đảm bảo đã được Thủ

tướng Chính phủ giao trong dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội (nay là Bộ Nội vụ) và Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội đã giao dự toán cho các Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội (nay là Sở Nội vụ) quản lý và sử dụng theo cơ chế ủy quyền quy định tại

khoản 3 Điều 14 Nghị định số 75/2021/NĐ-CP ngày 21/7/2021 của Chính phủ

quy định mức hưởng trợ cấp, phụ cấp và các chế độ ưu đãi đối với người có

công với cách mạng và khoản 2 Điều 10 Thông tư số 44/2022/TT-BTC ngày

21/7/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí chi

thường xuyên thực hiện chính sách, chế độ ưu đãi Người có công với cách

mạng, thân nhân của người có công với cách mạng và người trực tiếp tham gia

kháng chiến do ngành Lao động - Thương binh và Xã hội quản lý.

Trong 6 tháng đầu năm 2025, Sở Nội vụ đã phân bổ và giao dự toán chi

thường xuyên NSNN năm 2025 thực hiện Pháp lệnh Ưu đãi người có công với

cách mạng cho Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố thực hiện.

Để kịp thời chi trả cho người có công trên địa bàn tỉnh các tháng còn lại

năm 2025, Sở Nội vụ đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu chỉ đạo Phòng

Văn hóa - Xã hội khẩn trương thực hiện một số nhiệm vụ như sau:

1. Mở tài khoản dự toán 9527 (Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh) Chủ

tài khoản là Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Kế toán tại Phòng (thẩm quyền bổ

nhiệm theo quy định tại mục 2 Công văn số 4444/BNV-CCVC ngày 28/6/2025

của Bộ Nội vụ). Kế toán mở tài khoản, cung cấp thông tin mã số đơn vị có quan

hệ ngân sách, mã kho bạc, số tài khoản ( theo Phụ lục đính kèm) để Sở Nội vụ

thực hiện phân bổ, giao dự toán kinh phí chi trả ưu đãi người có công với cách

mạng các tháng cuối năm 2025 và gửi về Sở Nội vụ trước ngày 04/8/2025 để kịp

thời phân bổ giao dự toán qua Phòng Văn hóa - Xã hội.

2. Tổ chức thực hiện chi trả chế độ trợ cấp, phụ cấp và các chính sách

ưu đãi khác đối với người có công tháng 8 năm 2025 và các tháng tiếp theo đảm

bảo đúng đối tượng, đầy đủ, kịp thời và không bị gián đoạn trong quá trình vận

hành chính quyền địa phương 2 cấp.

Đề nghị UBND xã, phường, đặc khu chỉ đạo Trưởng phòng Văn hóa - Xã

hội các xã, phường, đặc khu khẩn trương thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các PGD thuộc KBNN KV XV (Q.Ngãi);

- Giám đốc Sở;

- Lưu VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Dũng

 bị công nghệ thông tin đảm bảo phục vụ các hoạt động thu thập thông thập, phân

tích dự báo thị trường và trang thiết bị hình thành sàn giao dịch việc làm

PHỤ LỤC

(Kèm theo Công văn số          /SNV-VP ngày       tháng 7 năm 2025 của Sở Nội vụ)

TT Đơn vị
Mã số

ĐVQHNS

Số tài khoản
Mã

KBNN

Tên

KBNN
Ngân sách

trung ương

Ngân

sách tỉnh

1

Phòng VHXH

phường Cẩm

Thành

		2025-07-29T15:34:09+0700

		2025-07-29T16:25:22+0700

		2025-07-29T16:25:22+0700

		2025-07-29T16:25:22+0700